
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W I

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W G D A Ń S K U

Gdańsk, 22 m aja 1952 Nr 9 Poz. 42-46

T R E S C :
Poz.:

Część I — Przepisy obowiązujące

42 — Uchwała Nr 5/III/52 Gdańskiej Wojewódzkiej Rady
Narodowej z dnia 23. IV. 1952 r. w spraw ie zatwierdzę- 
nia budżetu zbiorczego województwa gdańskiego na rok 
1952
Zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Gdańsku: , . . .

43 — z dnia 8. V. 1952 r. w sprawie obowiązku tępienia
chwastów. , .

44 — z dnia 15. IV. 1952 r. w sprawie utworzenia P«jedslę-
biorstw a państwowego p. n. ,,Gdańskie Zakłady ne-

45 —

46 —

montowo-Montażowe Terenowego Przem ysłu M ateria
łów Budowlanych".

Część II — Publikacje

Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku z dnia 8. V. 1952 r. w spraw ie dokonania 
przez W ojewódzką Radę Narodową wyboru przewodni
czącego Prezydium .
Ogłoszenie W ojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych 
w Gdańsku z dnia 13. V. 1952 r. w sprawie przejęcia 
przedsiębiorstw a na własność Państwa.

PRZEPISY OROWIĄZUJĄCE

42

UCHWAŁA NR 5/111/52 

Gdańskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 23 kw ietnia 1952 r.

w sprawie zatwierdzenia budżetu zbiorczego województwa 
gdańskiego na rok 1952.

Gdańska W ojewódzka Rada Narodowa na sesji odbytej 
w dniu 23 IV. 1952 r.. działając na podstawie art. 6 pkt. 9 
i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 20. III. 1950 r  o teren°w ycli o r
ganach jednolitej władzy państwowej (DzURP Nr 14, poz. 
i^ru oraz a rt 6 ustawy budżetowej na rok 1952 z dnia 28. 
In ’ lsS r  ( D z U R P N r  17. poz. 1011 -  n» wniosek P ra g -  
dium i po wysłuchaniu opinii Komisji Finansów Budżetu 
i P lanu — uchwala co następuje:
1. U stala się dochody i w ydatki budżetu zbiorczego woje

wództwa gdańskiego na rok 1952 w wysokości:

d o c h o d y ............................................................... »>• “
w tym: dochody własne

a)
zł. 96.466.428

udziały w docho
dach budżetu cen
tralnego . . . .
dotacja wyrównaw
cza

zł. 202.990.350

zł. 132.587.922
zł. 432.044.700

b) wydatki

W tym: 7 tlc y %  inWeSty' • zł. 51.143.189
zgodnie z załączonym budżetem zbiorczym województwa.

? 7 otrólnej sumy dochodów własnych budżetu zbiorczego
województwa w kwocie zł. 96.466.428 — przypada na na
stępujące działy:

Dział Dochody własne zł.

dochody z przemysłu . . . .
z budownictwa . . .
z rolnictwa i leśnictwa 
z kom unikacji . . .
z obrotu towarowego . 
z gospod. kom. i mieszk

podatki i o p ł a t y ..........................
inne dochody . |  • ■ • ■

Razem

3.102.970 
598.800 

6.527.738 
94.000 

23.414.200 
18.408.120 
32.536.000 
i 1.784.600

96.466.428

Z ogólnej sum y wydatków budżetu zbiorczego wojewódz
twa w kwocie zł. 432.044.700, przypada na następujące 
działy:

Dział W ydatki Bieżące Inwestycyjne Razem:

Gospodarka narodow a96.074.086 32.201.515 128.275.601
Oświata i wychów. 102.426.762 4.070.387 106.497,149
Szkolnictwo zawód. 18.710.132 162.905 18.873.037
Kultura i Sztuka 4.368.460 2.929.474 7.297.934
Zdrowie i Kult. Fiz. 95.731.485 8.404.331 104.135.816
Pomoc Społeczna 2.413.452 39.880 2.453.332
A dm inistracja 61.177.134 3.334.697 64.511.831

Razem: 380.901.511 51.143.189 432.044.700

4. U stala się sumy zbiorczego zestawienia planów pokrycia 
finansowego inwestycji województwa, określające pokry
cie zapotrzebowania środków na inwestycje w kwocie 
zł. 62.336.309, w tym dotacje z budżetu zł. 51.143.189 zgod
nie z załącznikiem  (wzór A).

5. W ram ach budżetu zbiorczego województwa (pkt. 1) oraz 
uw zględniając nadwyżkę budżetową z roku 1951, ustala się 
sumy budżetu jednostkowego wojewódzkiego w wyso
kości:

a) dochody .......................................................... zł. 161.219.687
‘ w tym:

dochody własne . zł. 17 195 187 
nadwyżka budżetu 
z reku 1951 . . . .  zł. 13.751 995 
udziały w dochodach 
budżetu centralnego zł. 62.963.705 
dotacja wyrównaw
cza ............................... zł. 67.303.500

b) wydatki , , , ................................................
w tym: wydatki

inwestycyjne . . .  zł. 26.893.097
c) nadwyżka dochodów nad wydatkam i

zł. 147.467.692

zł. 13.751.995
zgodnie z załączonym budżetem jednostkowym wojewódz
kim.

6 Ustala się dochody i wydatki zbiorczego zestawiania środ
ków specjalnych budżetu jednostkow ego wojewódzkiego 
w kwocie zł. 9.627.985 zgodnie z załącznikiem (wzór B).

7. W  ram ach kwot określonych w punkcie 4, ustala się sumy 
zbiorczego zestaw ienia planów pokrycia finansowego in
w estycji budżetu jednostkowego wojewódzkiego, przew i
dując pokrycie zapotrzebowania środków na inwestycje 
w kwocie zł. 34.044.897, w tym dotacje z budżetu złotych 
26.893.097 zgodnie z załącznikiem (wzór A).

8. W ramach budżetu zbiorczego województwa_ (pkt. 1) ustala 
się lim ity dla budżetów zbiorczych powiatów oraz budże
tów miast stanowiących powiaty w wysokości:



Nr 9 poz. 42,43 DZIELNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Str. 30

L i m i t y
"---------------—

L. p. B u d ż e t dochodów
własnych

wydatków

bieżących inwestycyjnych Razem

1. powiatu E l b l ą g ............................................. 927.400
2. G d a ń s k ............................................. 2.655.900
3. ,, Kartuzy ......................................... 1.710.900
4- .. K o ś c ie rz y n a .................................. : 1.947.500
5- .. Kwidzyn , ....................................  1.880.600
6- .. L ę b o r k .............................................. 2.224.500
7- ,, Malbork ......................................... 2.790.600
8- ,, Starogard Gdański ....................  3.830.600
9- .. S z t u m  ........................................  1.580.000

10. ,. T c z e w .............................................  3.892.400
11- .. Wejherowo ...................................  3.926.671

Razem budżety pow iatow e........................................  27.367.071

1. miasta Elbląg  ............................................. 7.444.910
2. ,, Gdańsk .............................................  26.818.360
3 ,, G d y n i a ..........................................  . . 13.149.700
4. Sopot ........................    4.490.900

Razem budżety m i a s t .................................................. 51.903.870

O g ó ł e m ................................................................. 79.270.941

6.094.299
14.446.302
12.109.183
11.034.740
10.407.777
13.369.995
11.206.156
14.011.822
7.743.273

17.040.846
19.782.202

2.154.454
832.110
687.200
272.795
641.418
211.400
481.880
975.105
417.782
548.800

1.813.851

8.248.753
15.278.412
12.796.383
U.307.535
11.049.195
13.581.395
11.688.036
14.986.927
8.161.055

17.589.646
21.596.053

137.246.595 9.036.795 146.2S3.390

19.033.183
52.235.793
36.439.948
15.371.397

1.214.515
12.074.161
1.612.671

311.950

20.247.698
64.309.954
38.052.619
15.683.347

123.080.321 15.213.297 138.293.618

260.326.916 24.250.092 284.577.008

9. Ustala się dla jednostkowego budżetu wojewódzkiego, 
budżetów zbiorczych powiatów oraz budżetów miast stano
wiących powiaty udziały w dochodach budżetu central
nego oraz dotacje wyrównawcze w łącznej kwocie 
zł. 335.578.272 — zgodnie z załącznikiem (wzór C).

10. Jednocześnie Gdańska Wojewódzka Rada Narodowa po 
rozpatrzeniu przedstawionego przez Prezydium projektu 
budżetu 1 wniosków Komisji Finansów, Budżetu i Planu 
akceptuje dokonane przez Prezydium i uznane przez Ko
misje przerzuty limitów między częściami w ramach po
szczególnych działów jako celowe i uzasadnione gospo
darczo.

U. Gdańska Wojewódzka Rada Narodowa uchwala wypowie
dzieć się za wnioskiem Prezydium, skierowanym do władz 
centralnych, a dotyczącym przejęcia przez przemysł k lu
czowy Wejherowskiej Fabryki Obuwia Przemysłu Tere
nowego z uwagi na to, że produkcja jej zaspakaja po
trzeby ogólnokrajowe.

12. Gdańska Wojewódzka Rada Narodowa przychylając się 
do wniosku Komisji Oświaty i Kultury, popartego stano
wiskiem Komisji Finansów Budżetu 1 Planu uchwala zle
cić Prezydium Woj.R.N. wystąpienie do władz central
nych z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwiększenie wy
datków w dziale 3-cim — szkolenie zawodowe — o kwotę 
600.000 zł (sześćset tysięcy) na zaspokojenie niezbędnych 
potrzeb liceów pedagogicznych i na odpowiednie zmniej^ 
szenie wydatków działu 2-go — Oświata i Wychowanie.

13i W związku z uchwalonym planem pokrycia finansowego 
inwestycji na rok 1952 (pkt. 4 niniejszej uchwały) Gdań
ska Wojewódzka Rada Narodowa zleca Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej wystąpienie do Ministerstwa 
Finansów o dolimitowanie dotacji na przyjęty poślizg rze
czowy z roku 1951 w kwocie zł. 4.202.896, to jest o różnicę 
między projektem rządowym a obecnie uchwalonym pla
nem pokrycia finansowego inwestycji (zał. A).

14. Gdańska Wojew. Rada Narodowa upoważnia Prez. Woj. 
Rady Narodowej do przeprowadzania zmian w trakcie wy
konywania budżetu w miarę potrzeb w granicach upraw
nień określonych uchwałą Rady Ministrów Nr 70 z dnia 
16. II. 1952 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania budże
tu Państwa na rok 1952 (Monitor Polski Nr A-24, pozycja 
304).

Za Prezydium Woj. Rady Narodowej:
W. Szeliga St. Marczewski

43

Sekretarz Prezvdium Z-ca Przewodn. Prezydium

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 8 maja 1952 r. 
o obowiązku tępienia chwastów.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 10. V. 1939 r. o tępieniu chwastów i szkodni- 
roślin (DzURP Nr 47, poz. 302) — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gdańsku zarządza co następuje:

§ 1. W celu podjęcia radykalnej walki z chwastami, które 
wyrządzają olbrzymie szkody gospodarce narodowej, nisz
cząc lub znacznie obniżając plony gruntów ornych, łąk i past
wisk, wprowadza się obowiązek niszczenia chwastów, przede 
wszystkim w uprawach roślin okopowych, w zasiewach zbóż 
jarych oraz na skarpach, miedzach, rowach, wałach, pastwis
kach i odłogach — na terenie całego województwa.

Chwastami, które ze względu na ich szkodliwość winny 
być niszczone w pierwszym rzędzie są: osty, łopucha (rzod
kiew polna), ognicha (gorczyca polna), lebiody (komosy) 
i perz.

§ 2. Niszczenie chwastów należy przeprowadzać w ciągu 
całego okresu wegetacyjnego, a w szczególności w czasie od 
wzejścia do rozpoczęcia kwitnienia.

§ 3. Prezydia gminnych i miejskich rad narodowych do
konają klasyfikacji zachwaszczenia gruntów według stopnia 
nasilenia chwastów. \

§ 4. Do terenów o zachwaszczeniu:
a) I-go stopnia należy zaliczyć grunty, na których chwasty, 

a szczególnie osty, znajdują się w takim nasileniu, że 
uprawa staje się mało produktywna (powyżej 30% za
chwaszczenia);

b) Il-go stopnia należy zaliczyć takie grunty, gdzie chwasty 
znajdują się w takim nasileniu, że pozostawienie ich mo
głoby doprowadzić w roku następnym do zachwaszczenia 
I-go stopnia (od 10 do 30%).
Pozostałe tereny zaliczyć należy do gruntów o zachwasz
czeniu III-go stopnia.

§ 5. Niszczenie chwastów winno być przeprowadzone 
w następujący sposób:



Str. 31

A. Przy zachwaszczeniu I-go stopnia —

1. Na upraw ach zbożowych Państwowych Gospodarstw 
Rolnych — przez użycie środków biologicznych (hor
monalnych) w term inie i sposobem podanym przez 
P  I O R.

2. Na upraw ach zbożowych w spółdzielniach produkcyj
nych i gospodarstwach indywidualnych należy przepro

wadzać dłutowanie ostów —
oziminy od 10 m aja do 30 m aja 
zboża ja re  do 15 czerwca.

3. Na odłogach, skarpach, rowach, wałach, pastw iskach, 
łąkach niekośnych, sadach, ogrodach, nieużytkach itp. 
— przez trzykrotne wykaszanie ostów (koniecznie 
przed ich zakwitnięciem ) w term inach:

I. od 1 czerwca do 15 czerwca 
II. do 20 lipca 

III. do 30 sierpnia.
4. Na łąkach kośnych "zachwaszczonych należy przyśpie

szyć sianokosy, a mianowicie:
I-go pokosu dokonać w term inie od 20 m aja do 15 

czerwca
II-go pokosu dokonać w term inie od 20 m aja do 30 

sierpnia.
5. P rzy  likw idacji odłogów należy stosować głębokie 

orki.

B. Przy zachwaszczeniu Ii-go stopnia —

1. Na upraw ach zbożowych należy przeprow adzać dłuto
wanie ostów:

na oziminach od 10 m aja do 30 m aja 
na zbożach jarych  do 15 czerwca

2. Na odłogach, skarpach, rowach, wałach, pastwiskach, 
łąkach niekośnych, sadach, nieużytkach itp. należy sto
sować dw ukrotne wykaszanie ostów (koniecznie przed 
ich zakwitnieniem ) w term inie:

I. od 1 czerwca do 15 czerwca 
II. do 20 lipca.

3. Na łąkach  kośnych zachwaszczonych należy przyśpie
szyć sianokosy, a mianowicie:

I-go pokosu dokonać w term inie od 20 m aja do 15 
czerwca

Il-go pokosu dokonać w term inie do 30 sierpnia.
4. P rzy  likw idacji odłogów należy stosować głębokie 

orki.

C. Przy zachwaszczeniu Iii-go stopnia —

1. D łutowanie ostów należy przeprowadzić w term inach:
na oziminach od 10 m aja do 30 m aja 
na zbożach jarych  do 15 czerwca.

2. Na rowach, wałach, pastw iskach itp. — na większych 
skupiskach ostów — należy przeprowadzić dwukrotne 
wykaszanie w term inach:

I — od 1 czerwca do 15 czerwca 
II — do 20 sierpnia.

§ 6. Niszczenie chwastów należy do obowiązków właści
cieli lub użytkowników gruntów  ornych, łąk oraz miedz, ro
wów, wałów i odłogów.

Tępienie chwastów na wałach, skarpach, w rowach przy
drożnych, przy kolejach norm alnych i wąskotorowych oraz 
na odłogach będących w adm inistracji Państwowych Gospo
darstw  Rolnych należy do właściwej instytucji, jak: W y
działy Kom unikacji Drogowej, Spółki W odne, P .K .P . 
i P.G.R.-y.

§ 7. Poza wymienionymi istn ieją  następujące sposoby ni
szczenia chwastów:
1. Sposób chemiczny — w początkowym okresie rozwoju, 

gdy chwasty są jeszcze m ałe i łatwo u legają zniszczeniu. 
W  zbożach jarych  lub ozimych — przez bronowanie wio
senne lekkim i bronami, w okopowych — przy pomocy 
opielaczów i radełek oraz przez pielenie i motyczenie 
ręczne.

Nr 9 poz. 43,44

2. Przez w yrywanie ręczne z korzeniam i (dające się łatwo 
wykonać, gdy ziemia jest w ilgotna), względnie przez po
sypywanie pogłówne kainitem  pylistym  — w okresie gdy 
chwasty posiadają kilka listków. Bardziej wyrośnięte roś
liny ostu niszczy się przez wycinanie wąskimi dłutam i na 
głębokość około 20 cm. K ilkakrotne wycinanie ostów 
w ten sposób — niszczy je  zupełnie.

3. Niszczenie niektórych chwastów dwuliściennych oraz 
ognichy (gorczycy polnej) i łopuchy (rzodkwi polnej) — 
w okresie gdy posiadają one 4 do 5 listków •— przeprow a
dza się poza bronowaniem przez posypywanie pylistym  
azotniakiem  lub pylistym  kainitem , bądź też mieszaniną 
azołniaku i kainitu. Posypywanie tym i środkam i należy 
przeprow adzać przy stałej i pewnej pogodzie wczesnymi 
rankam i, gdy rośliny są jeszcze wilgotne. Może być rów
nież użyty do niszczenia ognichy i łopuchy 20-to do 30-to- 
procentowy roztwór wodny siarczanu żelazawego, którym  
opryskuje się zasiewy opanowane przez te  chwasty. Dla 
niszczenia perzu stosować należy podorywkę roli zaperzo
nej i następnie wybronowanie rozłogów.' Również przed- 
zimowa orka głęboka z zastosowaniem przedpłużka wpły
wa na w ygubienie perzu. W ymienione środki chemiczne 
nabyć można w Powiatowym Związku Gminnych Spół
dzielni Samopomoc Chłopska oraz w Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska.

§ 8. Celem uniknięcia rozprzestrzeniania się zachwaszcze
nia należy:
1. Używać do siewu czystego m ateriału  siewnego.
2. Nie używać ściętych chwastów na ściółkę.
3. Palić zeschłe chwasty.
4. Unikać używania świeżego obornika.
5. Parzyć plewy.
6. Ześrutować ziarno poślednie przed spasaniem.

§ 9. W  wypadkach, gdy kom isje kontrolujące wykonanie 
niniejszego zarządzenia stw ierdzą u poszczególnych użytko
wników opieszałość w niszczeniu chwastów, właściwe prezy
dia gm innych i m iejskich rad narodowych zarządzą wtedy 
przymusowe niszczenie chwastów przez obowiązanych do 
Służby Polsce w ram ach 3 dniówek S .P ., względnie wynajm ą 
do tego celu w drodze zastępczej odpowiednią ilość osób na 
koszt użytkownika.

§ 10. W inni niezastosowania się do przepisów niniejszego 
zarządzenia podlegać będą na podstawie art. 13 rozporządze
n ia P rezydenta R P  o zwalczaniu chorób roślin oraz o tępie
niu chwastów i szkodników roślin (DzURP Nr 108, poz. 922 
ze zmianami podanym i w Nr 21, poz. 131 z 1937 r.) łącznie 
ze zmianami o podwyższeniu grzywien, k a r pieniężnych, 
kar porządkowych i nawiązek (z 1948 i 1950 r.) oraz Ustawą 
z dnia 15. XII. 1951 r. o orzecznictwie karno-adm inistracyj
nym (DzURP Nr 66, poz. 454) — karze do 3 miesięcy pracy 
zastępczej lub grzywny do 3000 zł.

§ 11. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Za Prezydium Rady Narodowej:
W. Szeliga St. Marczewski

Sekretarz Prezydium  Z-ca Przewodn. Prezydium

44

ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia 15 kw ietnia 1952 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod na
zwą: „Gdańskie Zakłady Remontowo-Montażowe Terenowego 

Przemysłu Materiałów Budowlanych".

W  wykonaniu uchwały Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej w Gdańsku Nr 182/V11/52 z dnia 3. III. 1952 r., po
wziętej na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. X. 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (DzURP Nr 49, poz. 439) 
— za zgodą M inistra Przem ysłu Drobnego i Rzemiosła — za
rządza się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Gdańskie Zakłady Remontowo-Montażowe Terenowego P rze
mysłu M ateriałów Budowlanych".

§ 2. Przedsiębiorstw o ma siedzibę w Gdańsku.

DZIENNIK URZĘDOW Y W OJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU



Nr 9 p o z .  44,45,46 DZIENNIK U R Z Ę D O W Y  W O J. RADY N A R O D O W E J W GDAŃSKU Str. 32

§ 3. Przedm iotem  działania przedsiębiorstw a są prace re- 
montowo-montażowe, laboratoryjno-badawcze oraz w iercenia 
geologiczne dla potrzeb terenow ego przemysłu m ateriałów 
budowlanych.

§ 4. Przedsiębiorstw o prowadzone jest w ramach narodo
wych planów gospodarczych w-g zasad rozrachunku gospo
darczego i rozlicza się z budżetem Państw a poprzez budżet 
terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem  spraw uje 
M inister Przem ysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem  sprawuje 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku przez 
W ojewódzki Zarząd Przem ysłu Terenowego M ateriałów Bu
dowlanych.

§ 7. 1. Na cz?le przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kie
ru je samodzielnie działalnością przedsiębiorstw a i jest za nią 
odpowiedzialny.

2. D yrektor zarządza przedsiębiorstwem  przy pomocy jed
nego zastępcy.

§ 8. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw  i obowiązków m ajątkowych wymagane 
jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15. ust. 3 po
wołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokum enty obrotu pieniężnego, do
kum enty obrotu m ateriałam i i towarami, jak  również doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano
wiące podstawę dla otrzym ania lub wydania środków pienięż
nych, m ateriałów  albo towarów podpisują łącznie: dyrektor 
lub osoba przez niego upoważniona i główny (starszy) księ
gowy lub osoba przez niego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego art. 15 
ust. 4 dekretu  powołanego na wstępie, dyrektor przedsiębior
stwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie samo
dzielnie składać oświadczenia, dotyczące praw  i obowiązków 
majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed- 
sięborstwa oświadczeń w zakresie praw  i obowiązków m ająt
kowych m ogą ustanowić pełnomocników dó dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnom ocnicy ci działają łącznie łub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ II. P rzedsiębiorstw u przydziela się do prowadzenia:
1. Laboratorium  Zespołowe Terenowego Przem ysłu M ate

riałów Budowlanych w' Gdańsku, podległe dotychczas 
Gdańskim Zakładom Przem ysłu Terenowego M ateriałów 
Budowlanych.

2. Bazę Remontowo-Montażową Terenowego Przem ysłu 
M ateriałów Budowlanych w Gdańsku, podległą dotych
czas Gdańskim Zakładom Przem ysłu Terenowego M a
teriałów  Budowlanych.

2. Środki trw ałe i obrotowe niezbędne do w ykonania plano- 
, wych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy

zatwierdzony w przepisanym  trybie.

§ 12. O rganizację wewnętrzną i finansową oraz system fi
nansowy przedsiębiorstw a ustalają odrębne przepisy.

§ 13. P rzedsiębiorstw o podejm uje działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1. IV. 1952 r.

Za Prezydium Rady Narodowej:
W. Szeliga St. Marcztwski

Sekretarz Prezydium  Z-ca Przewodn. Prezydium

P U B L I K A C J E

45

KOMUNIKAT

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku 
z dnia 8 m aja 1952 r.

o dokonaniu przez Woj.R.N. wyboru przewodniczącego 
Prezydium.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku po
daje do wiadomości, że Gdańska W ojewódzka Rada Naro
dowa na sesji odbytej w dniu 23 kw ietnia 1952 r. dokonała 
wyboru Ob. Geragi Bolesława na w akujące stanowisko prze
wodniczącego Prezydium  W oj.R.N.

Sekretarz Pęezydlum: W. Szeliga

46

O G Ł O S Z E N I E
Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych w Gdańsku

z dnia 13 m aja 1952 r. 
w sprawie przejęcia przedsiębiorstwa na własność Państwa.

Na podstawie rozporządzenia Rady M inistrów z 30. I. 1947r. 
w sprawie trybu postępow ania przy przejm owaniu przedsię
biorstw na własność Państw a (DzURP Nr 16, poz. 62 wraz 
z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie orzeczenia 
Nr 85 M inistra Przem ysłu i Handlu z 21. IV. 1949 r., (Mo
nitor Polski Nr A-41, poz. 571) ogłasza się, że sporządzony 
zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przed
siębiorstwa przejętego na własność Państwa:

S tolarnia Kocha w Lęborku przy ulicy Gdańskiej Nr 109.
Spisanie protokółu zdawczo-odbiorczego odbędzie się 

w  dniu 17 czerwca 1952 r. o godz. 10-tej w siedzibie przed
siębiorstwa.

Wzywa się właścicieli powyższęgo przedsiębiorstwa do 
staw ienia się w oznaczonym czasie i miejscu.

Niestawiennictwo nie wstrzym uje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych w Gdańsku.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodow ej w Gdańsku — W ydział Prawny 
Gdańsk, ul. Gen. K. Św ierczew skiego 30, III p., pokoje nr nr: 352 (Redakcja) i 320 (Adm inistracja).

Telefon nr 319-87.
Redakcja i Adm inistracja czynna jest od godziny 8 — 15-tej.

P ren um erata  : roczna (ze  sk orow id zem ) 18 zt, półroczna — 10 zl. C ena 
p ojed yn czego  eg zem p la rza  do 4-ch stron  druku — 0,90 zl. P rzy w ięk sze!  
ilo śc i stron  0,30 z l. w ięcej od każdej d rukow anej strony.

C eny o g ło sz e ń  o  zagu b ion ych  d okum entach: rycza łt zt 10,50 od Jednego  
d okum entu i 1,50 zt od k ażd ego  d a lsz e g o  d ok u m en tu ..

W p ła ty  z g ó ry  n a  k o n to  „ D z ie n n ik  U rzęd o w y  W o jew ó d zk ie j Rady N a 
rodow ej w  G dańsku"  w PK O G dynia  XI-42-08/431.
C en a  e g z e m p la rz a  n in ie js z e g o : 0,90 zl.

O d biorca

G d a ń s k ie  Z a k ła d y  G ra f ic z n e  Żarn . 1747 9.5.52 132fi d ru k . s a t .  A l D ru k  u k o ń cz o n o  22.V.52 W -3-I0160 ia ę,-


